
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 25 października 2022 r. do 25 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 
 
Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek, wtorek  i czwartek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  
Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 
W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 
Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  
W poniedziałek od godz. 12.00 do 15.00 i we wtorek od godz. 12.00 do 14.00 dyżur pełni pani Anna 
Kostrzewa - psycholog 
W czwartek od godz. 8.00 do 13.00 dyżur pełni pani Joanna Grochowska-Ludzkowska – psycholog, 
psychoterapeuta. 
 
Badanie mammograficzne 

3 listopada odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne 
badania przeprowadził Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów z Poznania.  

 
Program - „Pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia” 
 
Kontynuowana jest kolejna edycja  programu „Pływanie na basenie przepustką do zachowania 
zdrowia”. W programie biorą udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Zdżarach w każdy poniedziałek 
w godz. 14.30 – 15.00 oraz Szkoły Podstawowej w Żychlinie w każdy  wtorek w godz. 14.30 – 15.00. 
Zadanie jest realizowane od 12.09.2022 r. do 31.12. 2022 roku.  

Wyjazdy na basen odbywają się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-
2023.  
 

Oświata 

25 października 2022 r. w Przedszkolu Samorządowym w Starym Mieście odbyła się wizyta studyjna 
podsumowująca 3-letni projekt „Przedszkole promujące zdrowie”, wizyta studyjna została 
pozytywnie podsumowana i przedszkole oczekuje na oficjalny certyfikat potwierdzający uzyskanie 
tytułu Przedszkola Promującego Zdrowie.  

Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Stare Miasto zgłosiły się do udziału  
w ogólnopolskim projekcie naukowo-wdrożeniowym w zakresie oceny funkcjonalnej dziecka 
polegającym na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie 
międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin na podstawie metodyki oceny funkcjonalnej 
z wykorzystaniem Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia – ICF. 
Realizowane zadanie ma na celu przeprowadzenie badań naukowych, na bazie których zostaną 
opracowane modele rozwiązań, które pozwolą na efektywne zarządzanie lokalnym wsparciem w 
wymiarze międzysektorowym. W wyniku realizacji zadania powstaną konkretne narzędzia do 
wdrażania ww. celów oraz przygotowania kadr w tym zakresie. Wypracowane modele zostaną 
sprawdzone w wybranych powiatach. Efektywność przygotowanych modeli oraz samego ich 
wdrażania będzie również poddawane badaniu naukowemu. Całość procesu badawczego będzie 
poddawana ewaluacji. Koordynatorem projektu w powiecie konińskim jest Powiatowe Centrum 



Pomocy Rodzinie w Koninie. Projekt potrwa do końca 2023 r. W badaniu weźmie udział 145 uczniów 
ze szkół podstawowych i 100 przedszkolaków. 

Wszystkie placówki oświatowe włączyły się w obchody Święta Niepodległości.  
 

„Wyprawka Szkolna” 

Zakończono realizację w roku 2022 rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym  
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych w latach 2020-2022. Dofinansowanie otrzymało  16 uczniów niepełnosprawnych  
z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie na kwotę 6 386,07 zł. 

Sport 
 
Hala Sportowa w Liścu Wielkim – od 1 września trwają zajęcia wychowania fizycznego uczniów 
Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim. Od godz. 15.00 hala sportowa jest wynajmowana klubom 
sportowym, stowarzyszeniom i odbiorcom indywidualnym na podstawie zawartej umowy zgodnie  
z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.326.2022 z dnia 17 października 2022 r. Uaktualniono stawki 
opłat za wynajem od 1 listopada 2022 r. 
Aktualnie w Hali Sportowej w Liścu Wielkim  organizowane są zajęcia w następujących dyscyplinach 
sportowych: tenis stołowy, tenis ziemny, fitness, piłka nożna, karate, jiu jitsu, piłka siatkowa, 
skakanka-dance. 
 
Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 
zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie:  
63 24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stare-miasto.pl). Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 
Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2021 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń 
organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.   

 
Sporządziła: 
/-/ Małgorzata Kostańska 
/-/ Monika Pawłowska 
/-/ Jolanta Fabisiak 
 
 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                       

                                                                           

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 
 

 

 

 

 
 
 
 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        4 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          29 

zawieszenie działalności gospodarczej                    9 

wznowienie działalności gospodarczej                  5 

wykreślenie działalności gospodarczej 2 

mailto:kultura@stare-miasto.pl


 
2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 

 

urodzenia 10 

zgony 9 

małżeństwa w osobach 2 

wymeldowanie z pobytu stałego 5 

zameldowanie na pobyt stały 17 

przemeldowanie na pobyt stały 27 

zameldowanie na pobyt czasowy  7 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 2 

 
/-/ Ewelina Jasiak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

1. 20 października br. Sejm uchwalił ustawę o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez 
gospodarstwa domowe, na mocy której gminy mogą pośredniczyć w sprzedaży węgla na 
preferencyjnych warunkach. Gmina Stare Miasto uczestniczy w procesie redystrybucji węgla.  
W dniu 25.11.2022 roku została podpisana umowa z Węglokoks S.A w Katowicach, która będzie 
dostarczać węgiel na teren gminy. 
Do dnia 24 listopada br. mieszkańcy gminy złożyli łącznie 1075 wniosków o zakup preferencyjnego 
paliwa stałego. Wnioski te są obecnie weryfikowane.  
 

2. Od lipca 2021 roku mieszkańcy miejscowości Lisiec Mały, Lisiec Wielki, Krągola, Krągola Pierwsza, 
Karsy, Modła Księża, Modła Królewska, Barczygłów, Żdżary, Rumin i Stare Miasto, ul. Olchowa 
mogą podłączać się do nowowybudowanej sieci kanalizacyjnej. Tempo wykonywania podłączeń 
przez właścicieli nieruchomości jest bardzo małe, co bezpośrednio wpływa na rozliczenie projektu 
i grozi karą finansową dla gminy. Przypominamy, że podłączenie nieruchomości do kanalizacji jest 
obowiązkiem właściciela nieruchomości i należy to uczynić niezwłocznie. 
 

3. W dniu 1 grudnia 2022 roku (czwartek) o godz. 16:00 w Sali Biblioteki Publicznej Gminy Stare 
Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej w Starym Mieście, ul. Główna 16 odbędzie się kolejne już 
spotkanie informacyjne dotyczące zasad Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Celem 
programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. O dofinansowanie w programie ubiegać się mogą właściciele budynków 
jednorodzinnych. 

/-/ Magdalena Kusiak 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Nieruchomości i Rozwoju 

 
Stanowisko ds. aplikacji środków unijnych 

I. Złożone wnioski o dofinansowanie: 

1. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2023 – 
złożono wniosek o objęcie dopłatą realizacji zadań własnych organizatora w zakresie 
przewozów autobusowych na terenie gminy Stare Miasto – łącznie 7 linii komunikacyjnych. 



 

II. Wnioski w trakcie rozpatrywania: 

1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”: 

- projekt pn. „Przebudowa miejsc rekreacji w miejscowości Żychlin”. 

2. Dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg 
powiatowych oraz gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2023: 

- projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – 
Bicz, Gmina Stare Miasto”, 

- projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Kazimierów,  
Gmina Stare Miasto”. 

3. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 operacje typu „Budowa  
lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury,  
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”.  

III. Otrzymane dofinansowanie: 

1. W ramach X edycji konkursu Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw projekt pn. „Ludowe 
stroje kupimy – Zespół „Uśmiech” odnowimy” otrzymał dofinansowanie w kwocie 4 308,00 zł 
na zakup elementów strojów ludowych. 

2. W ramach VI edycji konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” sołectwo Stare Miasto otrzymało 
tytuł Laureata konkursu i nagrodę finansową w kwocie 4 000,00 zł.  

 

IV.  Realizacja projektów: 

1. Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Stare Miasto, miejscowości 
Żdżary i Barczygłów” w ramach WRPO 2014+ – wniosek o płatność końcową został 
zaakceptowany. Kwota otrzymanej refundacji: 132 004,49 zł.    

2. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żdżary” w ramach PROW 
2014+ – trwa realizacja projektu.   

3. Projekt pn. „Zastosowanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach gmin powiatu 
konińskiego: Wilczyn, Stare Miasto, Kleczew, Sompolno i Kazimierz Biskupi” w ramach WRPO 
2014+ – trwa realizacja projektu.  

4. Projekt pn. „Objęcie w 2022 roku dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przewozów autobusowych na terenie 
Gminy Stare Miasto” - trwa realizacja projektu.  

5. Projekt pn. „Przebudowa ulic Jesionowej i Kasztanowej wraz z budową kolektora 
deszczowego w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – trwa realizacja 
projektu. Zakończono etap I inwestycji. W BGK złożono wniosek o wypłatę I transzy promesy 
w kwocie 1 004 471,75 zł 



6. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. 

7. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Janowice” w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  – trwa realizacja projektu. 

8. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Żdżary” w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych  – trwa realizacja projektu. 

/-/ Elżbieta Perkowska 

Stanowisko ds. promocji 
1. Współpraca przy organizacji i promocji wydarzeń organizowanych przez gminę Stare Miasto  

i Bibliotekę Publiczną m.in. konkurs „Ku niepodległości 1914-1920”, obchody Święta 
Niepodległości, koncert Magdy Umer. 

2. Aktualizacja ofert inwestycyjnych w generatorze ofert inwestycyjnych PAIH. 
3. Aktualizacja strony internetowej.  
4. Bieżąca współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Wielkopolski, Polską Agencją 

Inwestycji i Handlu, organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz 
mediami.  

3. Udzielanie odpowiedzi na wpływające zapytania inwestycyjne. 
4. Promocja bieżących działań samorządu w lokalnych mediach.   

 
/-/ Justyna Tomczak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
 

1. Ogłoszono trzecie postepowanie w trybie przetargu nieograniczonego pn.: ODBIERANIE  

I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY STARE MIASTO 

Trwa procedura wyboru najkorzystniejszego Wykonawcy. 

 

2. Wybrano wykonawcę postępowania pn.: Zakup i dostawa sprzętu komputerowego                                                

i oprogramowania w ramach projektu grantowego: „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”  

 

Wybrany wykonawca: 

PWH WIP Małgorzata Szczepanik-Grzywocz 

ul. Reymonta 23 44-200 Rybnik 

Wartość umowy: 79 704,00zł 

Planowany termin podpisania umowy: 05.12.2022r. 

 
3. Ogłoszono postepowanie w trybie podstawowym BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA 
TERENIE GMINY STARE MIASTO - ETAP II 
Część nr 1: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Stare Miasto, ul. Kwiatowa wraz z dokumentacją 
Część nr 2: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Lisiec Nowy wraz z dokumentacją 
Część nr 3: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Tomaszew wraz z dokumentacją 
Część nr 4: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Trójka – kontynuacja 



Część nr 5: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Lisiec Mały w kierunku m. Żdżary wraz z 
dokumentacją 
 

Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy: 

Dla Część nr 1:  

Nr oferty Wykonawca Wartość oferty brutto 

1 Firma RAF-EL Rafał Bobrowski ul. Zachodnia 12 62-500 Konin 23 985,00zł 

2 ELEKTROINSTALATORSTWO POMIARY ELEKTRYCZNE Badyniak Grzegorz 

ul. Regionalna 4A 62-506 Konin 

16 605,00zł 

 
Dla Część nr 2:  

Nr oferty Wykonawca Wartość oferty brutto 

1 Firma RAF-EL Rafał Bobrowski ul. Zachodnia 12 62-500 Konin 43 911,00zł 

2 ELEKTROINSTALATORSTWO POMIARY ELEKTRYCZNE Badyniak Grzegorz 

ul. Regionalna 4A 62-506 Konin 

34 194,00zł 

 
Dla Część nr 3:  

Nr oferty Wykonawca Wartość oferty brutto 

1 Firma RAF-EL Rafał Bobrowski ul. Zachodnia 12 62-500 Konin 13 407,00zł 

2 ELEKTROINSTALATORSTWO POMIARY ELEKTRYCZNE Badyniak Grzegorz 

ul. Regionalna 4A 62-506 Konin 

9 471,00zł 

 

Dla Część nr 4:  

Nr oferty Wykonawca Wartość oferty brutto 

1 Firma RAF-EL Rafał Bobrowski ul. Zachodnia 12 62-500 Konin 19 434,00zł 

2 ELEKTROINSTALATORSTWO POMIARY ELEKTRYCZNE Badyniak Grzegorz 

ul. Regionalna 4A 62-506 Konin 

13 530,00zł 

 
 
Dla Część nr 5:  

Nr oferty Wykonawca Wartość oferty brutto 

1 Firma RAF-EL Rafał Bobrowski ul. Zachodnia 12 62-500 Konin 23 247,00zł 

2 ELEKTROINSTALATORSTWO POMIARY ELEKTRYCZNE Badyniak Grzegorz 

ul. Regionalna 4A 62-506 Konin 

16 974,00zł 

 



Trwa procedura przetargowa. 

 
4. Wybrano wykonawcę postępowania pn.: DOSTAWA KOSTKI BRUKOWEJ I POZOSTAŁYCH 

WYROBÓW BETONOWYCH 

 

Wybrany wykonawca: 

MAR-DOM Kwieciński Sp. z o.o.  

ul. Europejska 32 62-500 Konin 

Wartość podpisanej umowy w dniu 24.11.2022r.: 33 823,95zł 

 

/-/ Klaudia Andrzejak 

Informacja międzysesyjna 
ze stanowiska ds. obronnych, zarządzania kryzysowego  

i przeciwpożarowych 
 

1. W każdy poniedziałek pozyskiwane są  informacje z Komisariatu Policji w Starym Mieście  
i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie dotyczące zdarzeń mających miejsce na 
terenie Gminy Stare Miasto w poprzednim tygodniu, związanych bezpieczeństwem i porządkiem 
publicznym na naszym terenie. Informacja przekazywana jest Wójtowi Gminy. 
2. W związku z działaniami interwencyjnymi ograniczającymi skutki ewentualnego zdarzenia 
radiacyjnego, w nawiązaniu do działań wojennych prowadzonych na terenie Ukrainy,  w całym kraju 
wyznaczone zostały punkty dystrybucji jodku potasu. W naszej gminie wyznaczonych zostało 12 
takich miejsc do uruchomienia w razie wystąpienia wymienionego zagrożenia.  Ich działania będą 
polegały na wydawaniu ludziom preparatów ze stabilnym jodem po uruchomieniu akcji przez 
Wojewodę Wielkopolskiego. Wykaz punktów dystrybucji zamieszczony został na stronie internetowej 
Urzędu Gminy. 
3. 8 listopada br. odbyło się zebranie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Starym Mieście. 
Porządek zebrania obejmował tematy związane między innymi z: podsumowaniem  manewrów 
gminnych OSP, zabezpieczeniem opału na okres zimowy, udziałem jednostek OSP  w uroczystości 
Święta Niepodległości, wyznaczeniem punktów dystrybucji jodku potasu w remizach OSP, 
zorganizowanie spotkania opłatkowego. 
 
/-/ Dorota Dukarska 


